
                                                             

  
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L.Cambi-D.Serrani” 
Via Santorre di Santarosa, 2/a - 60015 Falconara M.ma (AN)  

sito www.cambiserrani.it  -  Cod. Mecc. ANIS002001 - C.F. 93022250422 
e-mail: anis002001@istruzione.it    P.E.C.:ANIS002001@pec.istruzione.it 

codice univoco per fatturazione elettronica: UFFJOI 

 

                                                                                            Alla sezione di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente 

http://cambiserrani.it 

Oggetto: Determina Dirigente Scolastico di affidamento diretto del servizio di organizzazione 

delle sessioni d’esame scritto ed orale per ottenere le Certificazioni Cambridge B1-B2-C1 

studenti ITE Serrani e Liceo Cambi. CIG: ZBF3B54A80 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n° 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 

marzo 1997, n° 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale n°129 del 28 agosto 2018, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 

267 del 16 novembre 2018, concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n° 107” che sostituisce il Decreto Interministeriale 

del 1° febbraio 2001, n. 44; 

VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti”; 

 

 

 

 

 

 

 

ANIS002001 - 58OACM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002570 - 26/05/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da SIGNORINI STEFANIA

http://www.cambiserrani.it/
mailto:anis002001@istruzione.it
mailto:ANIS002001@pec.istruzione.it


 

 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 21.12.2022, con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. (Piano Triennale dell’Offerta Formativa) valevole per il 

triennio 2022/2025; 

CONSIDERATO    che il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2023 è stato approvato con 

delibera n. 11 del Consiglio d’Istituto del 14 febbraio 2023; 

TENUTO CONTO   che l’importo dell’affidamento non supera il limite all’autonomia negoziale del 

Dirigente Scolastico come previsto dal D.I. n. 129/2018;  

VISTI la determina dirigenziale prot. n. 4347 del 14/11/2022 e l’affidamento diretto 

prot. n. 4354 del 14/11/22 per la realizzazione dei corsi di lingua inglese 

mediante esperti di madrelingua rivolti agli studenti del Liceo Cambi; 

VISTI la determina dirigenziale prot. n. 4535 del 23/11/2022 e l’affidamento diretto 

prot. n. 4539 del 23/11/22 per la realizzazione dei corsi di lingua inglese 

mediante esperti di madrelingua rivolti agli studenti dell’ITE Serrani; 

TENUTO CONTO dello svolgimento degli esami scritti ed orali per conseguire le certificazioni 

Cambridge English B1, B2 e C1 alle sessioni del 12/5/23, 20/5/23 e 31/5/23 

degli studenti dell’ITE Serrani e del Liceo Cambi; 

CONSIDERATO      che non esistono convenzioni CONSIP attive per il servizio richiesto; 

VISTO    che per la realizzazione dei corsi di lingua inglese, da svolgersi nell’a.s. 22/23, 

sono state presentate le rispettive schede finanziarie dai docenti referenti con 

la previsione di spesa; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di affidare direttamente alla scuola di lingue Inlingua Pesaro s.r.l. (P. IVA: 01238660417), con 

sede a Pesaro in via S. Francesco d’Assisi n. 44, il servizio di organizzazione delle sessioni di esame 

scritto ed orale per gli studenti dell’I.T.E. Serrani e del Liceo Cambi al fine di ottenere le certificazioni 

“Cambridge” B1, B2 e C1 per l’a.s.22/23; 

2. di impegnare, per le finalità di cui sopra, una somma stimata massima calcolata sulla base di n. 16 

candidati all’esame Cambridge English B1 per € 1.568,00, n. 7 candidati all’esame Cambridge 

English C1 per € 1.487,50 e n. 45 candidati all’esame Cambridge English B2 per € 8.157,50 per un 

importo omnicomprensivo di € 11.213,00 a carico del PA 2023, che presenta la necessaria 

disponibilità; 

3. di evidenziare il CIG: ZBF3B54A80 relativo all’appalto in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

4. di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016, la Dirigente Scolastica Prof.ssa Stefania 

Signorini in qualità di Responsabile Unico del procedimento;  

5. di autorizzare il Direttore S.G.A. all’imputazione della somma stimata massima di € 11.213,00 

omnicomprensiva di cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio P03 - 31 

(Certificazioni in lingua inglese); 

6. di evidenziare che il fornitore possiede i requisiti di carattere generale e tecnico per svolgere il 

servizio indicato; 

ANIS002001 - 58OACM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002570 - 26/05/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da SIGNORINI STEFANIA



7. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di inoltro della relativa fattura elettronica 

mediante il relativo portale, di acquisizione telematica di regolare certificazione DURC, nonché di 

dichiarazione di assunzione di obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

 

8. di pubblicare la presente determinazione all’albo del sito web.   

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  (Prof.ssa Stefania Signorini) 
 

                                                                                              Documento informatico firmato digitalmente 
                                                                                 ex DPR n. 445/2000 e D. L.gs. n. 82/2005 e norme collegate. 
                                                                                     Sostituisce il documento cartaceo firmato in autografo. 

 

ANIS002001 - 58OACM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002570 - 26/05/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da SIGNORINI STEFANIA


		2023-05-26T12:10:26+0200
	STEFANIA SIGNORINI




